ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2014

	 №53

	с. Сосновка

О внесении изменений  в Постановление
Главы Сосновского сельского поселения
№ 10 от 29.04.2010 г. «Об утверждении Положения
«Об оплате труда руководителей, специалистов,
 служащих, рабочих,   осуществляющих техническое
 обеспечение деятельности Администрации
Сосновского сельского поселения  и  её органов.»

На основании Постановления Главы Сосновского сельского поселения  №52 от 18.12.2014г. «Об увеличении оплаты труда отдельных работников бюджетной сферы МО «Сосновское сельское поселение» с 01.12.2014г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда руководителей, специалистов,
[bookmark: _GoBack] служащих, рабочих,   осуществляющих техническое  обеспечение деятельности Администрации Сосновского сельского поселения  и  её органов.»:
  ст.2 Порядок формирования окладов (должностных окладов) работников изложить в новой редакции, согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории.

Глава Сосновского сельского поселения :                              Б.Л.Гришаев

2.Порядок формирования окладов (должностных окладов) работников.
9. Размер окладов (должностных окладов) для руководителей, специалистов, служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Сосновского сельского поселения устанавливается настоящим Положением по соответствующим  профессионально - квалификационным группам  с учетом требований к  профессиональной подготовки  и уровню квалификации.

  а) по профессиональным  квалификационным группам общеотраслевым должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года №247н «Об  утверждении профессионально- квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Оклады в рублях

	1 квалификационный уровень
	2 992

	2 квалификационный уровень (должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «Старший»
	3 241

· профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Оклады в рублях

	1 квалификационный уровень
	4 301

	2 квалификационный уровень
	4 365

	3 квалификационный уровень
	4 426

	4 квалификационный уровень
	4 551

	5 квалификационный уровень

· профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Оклады в рублях

	1 квалификационный уровень
	4 863

	2 квалификационный уровень
	4 925

	3 квалификационный уровень
	4 987

	4 квалификационный уровень
	5 112

	5 квалификационный уровень
	5 237

· профессиональная квалификационная группа « Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационные уровни
	Оклады в рублях

	1 квалификационный уровень
	5 486

	2 квалификационный уровень
	5 673

	3 квалификационный уровень
	5 861

б.) по  профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»
1) профессиональная  квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень                                                                               оклады в руб.
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2 992

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3 092

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3 191

     2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенных к первому к первому квалификационному уровню,
 при выполнении работ с производным наименованием  « старший»

2) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень                                                                      оклады в руб.
	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 301

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 400

2 квалификационный уровень
	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 513

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 614

3 квалификационный уровень
	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 737

4 квалификационный уровень                                                                     оклады
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессионально-квалификационной группой, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	Или %%%

10. Установить, персональный повышающий коэффициент по должностям:
Главному Бухгалтеру- 2,2 в сумме 5 179 рублей,:
Бухгалтеру – 0,4 в сумме 710,01рублей.